
,vana Gal
ria Letrada
al. da la Neelón

¿tftocmación eneia/  r/e ¿a ^/iación

Resolución ING N°t? 3^ /17

Buenos A ires,^* de de 2017.-

VISTO:
El expediente “P” N° 7734 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 15 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico”, 

del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la 

Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:
Por Resolución ING 258/17 se prorrogó por 1 (un) año la vigencia de la Lista 

Definitiva de Postulantes del Concurso N° 15: Técnico Jurídico, Sede La Plata, y se 

instruyó al área de “Ingreso Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación” para que procediese a su actualización, de conformidad con las condiciones de 

vigencia allí estipuladas. Vencido el plazo determinado a tal efecto, se presentó la lista 

definitiva de postulantes actualizada para ingresar a las fiscalías ubicadas en las localidades 

de La Plata, Quilmes y Lomas de Zamora.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista pues las vacantes que se 

produzcan en el agrupamiento técnico jurídico deberán ser cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14 y modificatoria).

Por todo ello, en ejercicio de las facultades conferidas por la ley n° 27.148 y lo 

normado por la ley n° 26.861;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
I.- PUBLICAR la I ista Definitiva de Postulantes del Concurso N° 15: Técnico 

Jurídico, Sede La Plata, que figura como Anexo I.



H R O T O C O U Z A C I O H

\ w \ k 2 ? ...fí¿ .já

vana (Jallo
ría Letraàa 
a i. ciò la  l t “ P,'èn

ANEXO I 

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 
Concurso N° 15: Técnico Jurídico

Apellido Nombre DNI
Prueba 

escrita de 
oposición

Valoración
de

antecedentes

Nota
final

Orden de 
mérito

Malizia Franco Ezequiel 31813744 62 13,7 75,7 1
Cisnero Patricia Lujan 27398834 60 11,1 71,1 2
Frezzini Marcos Alberto 31259632 60 8 68 3
Basso Marina Daniela 32243191 55 12,1 67,1 4
Temez Lima Jonás Ezequiel 28702360 60 6,2 66,2 5
Leturia Mauro Fernando 26612151 45 18,9 63,9 6
Cúrtale Cristian Leonardo 23532685 50 11,7 61,7 7
Patetta Leandro Ariel 31624541 60 0 60 8
Castelli Pablo 29764341 50 8 58 9
Rigonatto Néstor Adrián 25030285 48 9,3 57,3 10
Barrriga
Lourenco Diego Federico 30937102 55 2 57 11

Mosso Agustín Alejandro 24912670 40 15,4 55,4 12
Mañueco Maria Paula 33447822 50 1,4 51,4 13
García Peña Cecilia Inés 23072993 45 5,3 50,3 14
Ferrari Hernán Julio 28462603 42 7,8 49,8 15
Bogliano Verónica 24674388 45 4,5 49,5 16
Monedero Martín Miguel 32956712 45 3 48 17
Concetti Sabrina 31289502 45 2,3 47,3 18
Damiano Suarez Maria Jimena 31596970 45 2,2 47,2 19
Faiella Francisco 33039831 45 1,6 46,6 20
Pagliuca Federico J osé 34854773 42 2,6 44,6 21
Ponce Augusto Carlos 32772641 42 2 44 22
Noielli María Victoria 28483166 40 3,7 43,7 23

Galczynsky Agustina Maria 
Eva 30595091 40 0 40 24


